serit ea, siue permiserit, illa scilicet causa, quam supra diximus, ut hæc ejus ludibria inimici libentissimè biberent, & ulterius sanguinem non scirent. Id ipsum affirmat D. Chrysostomus: Hæc Pilatus, inquit, non ob aliud fecisse credendus est, nisi ut ejus injuriis Judæi satiati, sufficere sibi existimarent, & usque ad mortem ejus scire desisterent. Audiendus etiam est D. Leo sermone 8. de Passione, qui sic eleganter loquitur: Quod ergo Pilatus Jesum debonestari ludibriis, vexari permisit injuriis: quodque eam flagellis casum, spinis coronatam, & amictu irrisoria vestis indutum, persecutium aspectui ostentavit, mitigandos inimicorum animos existimavit: ut exsaturatis odiis, non ultra jam crederent persequendum, quem tæi modis intuebantur afflictum: ergo inverisimile prorsus est, quod ad eum accesserint tortores, ut crudelissimæ flagellationis mercedem acciperent. Et sane si hæc omnia præfatus Magister supponit potuisse esse propria imaginationis figmenta, plæque ejusdem feminae cogitationes, cur hæc Fidelibus venditat, & ostentat libri auctor, ut vere a Deo revelata, in discrimen adducens hujus V. Servæ Dei sanctitatem?

93. Suspicionem conceptam confirmat, quod ibi etiam legitur sex fuisse lictores Christum cædentes; quæ revelatio variis momentis fallax, & opinabilis videri potest. Primo quia de eadem re contrarium, Spiritu Dei, revelatum nequit esse, ut ait Sanctus Cyprianus Epist. 67. ad Stephanum I. data. Neque enim, ait, poterat esse apud nos, sensus diversus, in quibus unus esset Spiritus. Et ideo manifestum est, eum Spiritus Sancti veritatem non tenere cum cæteris, quem videmus adversa sentire. Et de numero lictorum minime conformes sunt revelationes. Revelatum quippe legitur S. Magdalena de Pazzis Christum à triginta paribus hominum, id est a sexaginta ministris fuisse flagellatum; cum alii alii novi, recentisque succederent. Si ergo variæ, & contradictoriæ sunt revelationes istæ, nequit uni magis stari, quam alteri; nec ullum certum potest de eis formari judicium, ut notat Gravina lib. 2. de objecto revelationum cap. 3. Consequens est ad hanc regulam, quod si pugnantes ad invicem advertamus revelationes, ut utraque sit suspecta, contradictoria a Sanctis verificari nequeant; sed alterutram esse veram, vel falsam dicere necesse est, & certum de utraque non potest esse judicium irrefragabile. Hanc regulam diffuse profequitur Picus lib. 9. cap. 2., & cap. 4. Et concludit: propterea periculum majus est, ait Picus, dum, qui Prophetæ creduntur, contraria proferunt, & ambigitur cui nam sit assentiendum.

94. Secundo quia, ut inquit Gerson de probatione spirituum, cum semel loquatur Deus, & id ipsum non repetat, onerosum certe est, ac vanum, reiteratas diversis temporibus, maxime circa idem objectum, in immensum visiones super visiones multiplicare. Et rursus ait: Certe non est verisimile hæc reiteratas, & multiplices revelationes a Deo proficisci, sed quo tempore hoc Ven. Servæ Dei dicitur fuisse revelatum, eodem fere tempore fuit etiam id ipsum revelatum Ven. Matri Sor. Mariæ Agreda, ut ipsa testatur p. 2. lib. 6. cap. 20. num. 1336. his verbis: Iniquissimum hoc judicis decretum: quod suadente Diabolo conceptum erat, ut executioni daretur, sex robustissimi, ac validissimorum lacertorum ministri, seu lictores exquisiti sunt, qui, uti erant homines viles, abjecti, seculi, ac impii, idcirco carnificis munus subierunt, Et n. 1339. Hunc itaque in modum Virginis Filius coram copiosa plebe nudus stetit, mox vero a sex illis tortoribus columna cuidam illius ædificii non absque crudelitate alligatus est, ut nempe favori eorum paratior esset. Extemplo dein bini, & bini, mutatis in ordinem vicibus cum flagellaverunt, ita truculenter, ut inaudita hæc barbaries omne hominis inventum, utique superasset, nisi ipse Lucifer impium savissimorum hominum cor subjisset: Ergo si juxta Gersonium verisimile non est reiteratas, & multiplices revelationes circa idem objectum a Deo proficisci, etiam diversis temporibus, a fortiori in dubium revocari debuit, an similitudinem veri consequatur reiterata ejusdem objecti revelatio eodem tempore huic Servæ Dei facta.

95. Tertio, quia non ita inverisimile videri debet, lictorem fuisse unum, cum Pilatus judicium tulerit Romanorum more, ex jure autem, & more Romanorum lictor unus ministerium obibat, ut probat solemnitas illa judicii formula: I. Lictor, colliga manus, caput obnubito, virgis cadito; quæ ita regularis, & communis est apud Auctores, ut vix reperiatur unus de suppliciis agens, qui non eam referat. Ipse Calaneo, dissertatione sæpius a vindice laudata, de Suppliciis Scripturæ eisdem

eisdem fere verbis eandem commemorat: *¶* *lictor*, colliga manus; caput obnubilo, arbori infelici suspendio: licet hic sermo solum sit de his, qui suspendendi erant, formula tamen iudicii mox relata, aperte de his, qui flagellis cadendi erant, loquitur. Probant id ipsum phrasæ illæ, quæ apud *Ciceronem* passim occurrunt: *Adorat Janitor carceris, carnifex Prætoris, lictor Jæstius, & alibi: Sit lictor non Juxæ sed tua levitatis apparitor. Ponite ante oculos carnificem, tortoremque Samaritum. Scellus carnifex Verris, & aliæ similes.* Id insuper evincit, quod de *Claudio Imperatore* narrat *Suetonius de Claud. cap. 34. Cum & spectare antiqui moris supplicium Tiburi concupisset, & deligatis ad palam nocentis carnifex desisset, accitum ab Urbe, vespertinam usque operiri perseveraverit.* En unus solus carnifex. Et sane quid aliud sibi vult *Christianus Andronicus* relatus a vindice revelationis, qui in descriptione Urbis *Hierosolymæ* num. 57. de domo *Pilati* agens hanc iustionis formulam circa Domini flagellationem in veteribus Annalibus repertam refert: *Jesum Nazarenum virum seditiosum, & Moysæ legis contemptorem, per Pontifices, & Principes suæ gentis accusatum, expoliato, ligato, virgis cadite. ¶ lictor expedi virgas.* Hic dum de lictore loquitur, singulari numero utitur. Quod si plurali etiam numero prioribus verbis loquitur, hoc profecto est, vel quia iudicis imperio loquebatur, vel quia executionem sententiæ militibus etiam committeret, ut moris erat apud Romanos, vel tandem, quia sæpius pluralis numerus pro singulari usurpatur, veluti cum *S. Matthæi* cap. 27. v. 38. ait, latrones, cum *Jesu Christo* crucifixos huic illustrasse, licet unus tantum illustrerit, ut aperte *S. Lucæ* cap. 23. v. 39. testatur. Quod & conceptissimis verbis habetur apud *B. Albertum magnum: Jubente lictore se ipsum vestibus exiit, columnam sponte amplectens.*